B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 03 DE JULHO DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO

EDITAL PARA PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº
00001/2025

Torna público que fará realizar através da Comissão
de Seleção, a Pré-Qualificação das empresas
interessadas em participar da CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 00008/2025 cujo objeto destina-se
à REFORMA DO MERCADO PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA - PB. Os documentos
poderão ser apresentados através do endereço
eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS: Do dia
07/07/2025 ao dia 18/07/2025. O Edital será
disponibilizado gratuitamente através do site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08h às 12h dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mail:
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Lagoa Seca - PB, 03 de julho de 2025

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO

Agente de Contratação

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
VETERINÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE CASTRAÇÃO
EM CÃES E FELINOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTE MUNÍCIPIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00034/2025. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025:
RECURSOS PRÓPRIOS 01.006 – Secretaria de
Agricultura e Abastecimento. 20.606.2002.2021 –
Manutenção das Atividades de Agricultura e
Abastecimento. Elemento de Despesa: 3390.36 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física,
3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica. VIGÊNCIA: até 01/07/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00248/2025 - 03.07.25 - CLIVET
LTDA - R$ 409.835,85.

LICITAÇÃO E EXTRATOS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03  DE  J UL H O  de 20 2 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03  DE  J UL H O  de 20 2 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

PORTARIA AP – 030/2025

A Diretora do INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA –

IPSER, no uso de suas atribuições e de acordo com

o PROC TC N° 07252/24.

RESOLVE,

Art. 1° - RETIFICAR a PORTARIA AP – 054/2024,

publicada no Boletim Oficial do Município de Lagoa

Seca/PB em 04 de novembro de 2024.

Art. 2º - CONCEDER APOSENTADORIA

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

COM PROVENTOS INTEGRAIS ao servidor JOSÉ

WASHINGTON MACHADO DE OLIVEIRA

CASTRO, Assessor Jurídico, com matrícula sob n°

30004-7, lotado no Gabinete do Prefeito, de acordo

com o disposto no Art. 20, caput, I a IV, § 2º, I, da

EC n°. 103/2019 c/c Art. 108-D, II, da Lei Orgânica

Municipal (com redação dada pela ELOM n°

01/2020).

Art. 3° - Esta portaria entra vigor na data da sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de

novembro de 2024.

Art. 4° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 03 de julho de 2025.

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA

 DIRETORA DO IPSER

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03  DE  J UL H O  de 20 2 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

4